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J.nr. 2021-3215 

Den 9. marts 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 813 (MOF alm. del) stillet 9. februar 2021 efter ønske fra 

Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 813 

Hvordan vil ministeren sikre, at træ der er lovligt, men ikke bæredygtigt produceret ikke 

bliver brugt på offentlige/statslige bygninger i Danmark og dermed sikre, at Danmark ikke 

er med til at efterspørge træ fra gamle værdifulde skove rundt om i verden? Der henvises 

til S 755 i sagen om hugst i gamle biologisk værdifulde skove i Canada, hvor en af de 

i den offentlige indkøbsvejledning anerkendte certificeringsordninger ikke kan garantere 

bæredygtighed fra det pågældende land, er nationale lovgivninger ikke altid nok til at 

sikre, at det træ der eksporteres er forsvarligt at aftage. 

Svar 

I Danmark har vi bindende regler for sikring af bæredygtigt træ i statens aftaler om vareindkøb, 

tjenesteydelser og bygge- og anlægsarbejder. De er fastlagt i et cirkulære, der gælder for ministerierne 

og andre statslige institutioner under ministrenes instruktionsbeføjelser. De omfattede institutioner er 

selv ansvarlige for gennemførslen af cirkulærets bestemmelser. En tilknyttet vejledning giver råd om, 

hvordan cirkulæret kan efterleves i praksis, og hvordan også andre offentlige institutioner, som ikke er 

omfattet af cirkulæret, kan sikre sig dokumenterbart bæredygtigt træ i relevante aftaler.  

 

Vejledningen fastlægger også en definition af bæredygtigt træ og peger på FSC og PEFC som eksempler 

på mulig dokumentation for dette. Den bygger på en samlet vurdering af ordningernes globale 

rammestandarder, og det indgår som et af flere krav til disse, at der skal være mekanismer, der sikrer, 

at standarderne implementeres i de nationale ordninger inden for en rimelig tidshorisont. Det synes 

jeg er en god og praktisk tilgang.  

 

Miljøstyrelsen har netop haft et udkast til en opdateret vejledning om sikring af bæredygtigt træ i 

høring og er nu ved at gennemgå høringssvar med henblik på at kunne udgive ny og opdateret 

vejledning på området, herunder om brug af certificeringsordninger som garant for bæredygtigt træ.  
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